
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

PRIMI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DEL CENTRO POLIFUNZIONALE DI 
VALDAGNO - SOSTITUZIONE QUADRO ELETTRICO PIANO TERRA ALA OVEST E QUADRO 
ELETTRICO B.T. (400V) SU CABINA MT/BT: APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO 
REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 707/22



Il Direttore dell’UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:

- con decreto regionale n. 41 del 8/05/2018 dell’U.O. Edilizia Ospedaliera era stato approvato 
l’intervento “Azienda ULSS n. 5 (ora Azienda ULSS n. 8 Berica) - Primi interventi di 
adeguamento antincendio delle strutture aziendali - Centro polifunzionale di Valdagno (VI). 
Scheda tecnica n. 5” da finanziarsi per € 78.600,00 con oneri a carico dello Stato (Art. 20 Legge 
67/88 – DGRV n. 1332 del 9/10/2015), € 923,70 con finanziamento del FSR (DGRV n. 
2076/2015) ed € 22.576,30 con oneri a carico dell’Azienda Ulss;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 431/2018 veniva approvato il progetto esecutivo del 
quadro elettrico piano interrato ala ovest Centro Polifunzionale dell'ex Ospedale di Valdagno 
composto da n. 18 elaborati descrittivi e grafici per e di quadro economico pari ad euro 
102.100,00;

- tale intervento è ricompreso nel progetto denominato “Complesso edilizio ex Ospedale di 
Valdagno – Adeguamento alla Nuova Regola di Prevenzione Incendi D.M. 19.03.2015”;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 1452/2018 e s.m.i veniva affidato l’incarico di 
Responsabile Tecnico del “Sistema di Gestione della Sicurezza Antincendio” all’ing. Antonio 
Nardella, Responsabile dell’U.O.S. Patrimonio, Impianti e Manutenzioni.

Considerato che, i lavori relativi all’intervento “Primi interventi di adeguamento antincendio del Centro 
polifunzionale di Valdagno - Sostituzione quadro elettrico piano terra ala ovest e quadro elettrico B.T. 
(400V) su cabina MT/BT” sono stati ultimati in data 4/03/2022, a causa delle criticità emerse in fase di 
verifica esecutiva del progetto e le difficoltà di esecuzione dei lavori in relazione allo stato di emergenza 
da Covid-19 degli ultimi due anni e che con decreto regionale n. 29 del 31/03/2022 dell’U.O. Edilizia 
Ospedaliera a Finalità Collettiva accoglieva la richiesta, presentata dall’Azienda con nota prot. 31260 
del 21/03/2022, di proroga del termine al 15/04/2022 per la rendicontazione della spesa dell’opera e la 
conseguente liquidazione del finanziamento di € 78.600,00 per il tramite di Azienda Zero.

Visto la nota prot. n. 41904 del 14.04.2022 del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatto dal 
Direttore dei Lavori, ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali, agli atti 
del procedimento, con il quale certifica che gli interventi di Primi interventi di adeguamento antincendio 
del Centro polifunzionale di Valdagno - Sostituzione quadro elettrico piano terra ala ovest e quadro 
elettrico B.T. (400V) su cabina MT/BT sono stati regolarmente eseguiti secondo le previsioni di progetto 
e le disposizioni impartite dalla direzione lavori.

Preso atto che il Certificato di Regolare Esecuzione sostituisce il Certificato di Collaudo ai sensi dell’art. 
102 comma 2. del Dlgs 50/2016 e che lo stesso assumerà automaticamente carattere definitivo decorsi 
due anni dalla data di emissione, ai sensi dell’art. 102 comma 3 del Dlgs 50/2016.

Rilevato che, l’importo complessivo di spesa è di € 84.319,85 (Iva inclusa), trova adeguata copertura 
economica al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod progetto T020 - 
Riqualificazione Ospedale di Valdagno come segue:

- per € 79.523,70 mediante l’utilizzo del finanziamento straordinario di pari importo a valere sui 
“Fondi Statali disposti dall’art. 20 L. 67/88”, di cui per € 78.600,00 con D.G.R. n. 1332/2015 e 
per € 923,70 con D.G.R. n. 2076/2015;

- per € 4.796,15 con fondi propri aziendali previsti nel Bilancio Sanitario 2022.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare la nota prot. n. 41904 del 14.04.2022 del Certificato Regolare Esecuzione dei lavori, 
redatto dal Direttore dei Lavori, ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e 
Patrimoniali, con il quale certifica che gli interventi di “Primi interventi di adeguamento antincendio 
del Centro polifunzionale di Valdagno - Sostituzione quadro elettrico piano terra ala ovest e quadro 
elettrico B.T. (400V) su cabina MT/BT” sono stati regolarmente eseguiti secondo le previsioni di 
progetto e le disposizioni impartite dalla direzione lavori,

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 84.319,85 (Iva inclusa), trova adeguata copertura economica 
al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC - cod progetto T020 - 
Riqualificazione Ospedale di Valdagno come segue:

- per € 79.523,70 mediante l’utilizzo del finanziamento straordinario di pari importo a valere sui 
“Fondi Statali disposti dall’art. 20 L. 67/88”, di cui per € 78.600,00 con D.G.R. n. 1332/2015 e 
per € 923,70 con D.G.R. n. 2076/2015;

- per € 4.796,15 con fondi propri aziendali previsti nel Bilancio Sanitario 2022;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della 
Regione Veneto per il seguito di competenza;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-04-19T12:38:41+0000




